

BOGUI AHOVA JACQUES-LOUIS D'HORPOCK

Professionnel expérimenté en Ressources Humaines (GAP, GPEC, DRH, Négociation et Relations Sociales, management et Gestion commerciale, avec plus de 10 ans d'expériences diversifiées : gestion administrative du personnel, recrutement, formation, supervision d'équipes, contrôle qualité et développement commercial. Rigoureux, organisé et orienté résultats, doté d'un excellent sens relationnel et d'une grande capacité d'adaptation.



EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

ASSISTANT EN RESSOURCES HUMAINES

Direction des Ressources Humaines – UCAO-UUA, | Août 2023 – Juillet 2024 (1 an)

- Filtrage et analyse des CV et formulaires de candidature.
- Gestion et mise à jour des dossiers du personnel et des stagiaires.
- Suivi administratif : contrats, fiches de postes, actes administratifs, listes officielles.
- Gestion des congés, fournitures et stocks de bureau.
- Numérisation, archivage et classement des documents.
- Participation à l'évaluation du personnel et élaboration de rapports.
- Soutien administratif et assistance dans les processus RH.

CONTROLEUR QUALITE

Groupe YUE-FUNG INDUSTRIAL | Octobre 2019 – Mars 2022 (2 ans et 6 mois)

- Encadrement et coaching des techniciens sur différents sites.
- Planification quotidienne des activités.
- Supervision de la livraison et du montage des kiosques Orange Money.
- Vérification du dosage du béton et suivi des travaux de plateformes.
- Contrôle de la qualité des finitions et installations (LED, panneaux solaires, batteries).
- Rapport direct au Directeur Technique et au Responsable logistique.

SUPERVISEUR DE CHANTIER

Groupe DICAI INTERNATIONAL | Décembre 2017 – Mars 2019 (1 an et 3 mois)

- Supervision générale des chantiers et contrôle des livraisons.
- Vérification de la conformité des matériaux reçus.
- Gestion du magasin et du stock.
- Suivi du respect des dosages et normes de sécurité.
- Management d'une équipe de 15 employés.

CONTACT

☎ 07 47 85 32 06 / 01 02 73 23 90
/ 05 05 36 93 74

✉ jacqueskadjem@gmail.com

👤 Marié, père de 3 enfants

🚗 ABCDE

LANGUES

Français : Excellent

Anglais : Notions scolaires

Espagnol : Notions scolaires

FORMATION

2016-2017: **Autorisation d'Enseigner en GRH – Enseignement Supérieur**

2015-2016: **Master II en Gestion des Ressources Humaines – Groupe ITA**

2014-2015: **Master I en Gestion des Ressources Humaines – Groupe ITA**

2013-2014: **Licence Professionnelle en GRH – Groupe ITA**

2012-2013: **BTS Ressources Humaines et Communication – Groupe ITA**

RESPONSABLE COMMERCIAL

Août 2015 – Novembre 2017 (2 ans et 3 mois)

- Prospection et fidélisation d'un portefeuille clients.
- Négociation et conclusion de contrats commerciaux.
- Suivi des ventes et élaboration de rapports d'activité.
- Mise en œuvre de stratégies de développement des ventes.
- Encadrement et suivi d'une équipe commerciale.

DIRECTEUR DES RESSOURCES HUMAINES (BENEVOLE)

ONG JIDD-AFRIQUE Juin 2015 – Juin 2016 (1 an)

- Gestion administrative du personnel.
- Élaboration et mise en œuvre d'un plan de recrutement.
- Mise en place de procédures d'évaluation et de formation.
- Pilotage du développement RH et des relations écoles.
- Conseil stratégique auprès de la Direction

ÉDUCATEUR

Juillet 2013 – Juillet 2015 (2 ans)

- Encadrement et suivi pédagogique des élèves.
- Organisation d'activités éducatives et culturelles.
- Participation à l'élaboration des programmes et au suivi académique.
- Gestion des relations avec les parents et accompagnement individualisé des apprenants.

PROFESSEUR VACATAIRE EN RESSOURCES HUMAINES

Groupe ITA Ingénierie SA 2014 – 2016 (2 ans)

- Préparation et animation de cours en Ressources Humaines.
- Encadrement pédagogique des étudiants en prépa BTS, post BTS, Licence et Master.
- Organisation des activités éducatives et soutien individualisé

COMPÉTENCES

- Organisé, rigoureux et proactif
- Esprit d'équipe et sens élevé des responsabilités
- Discrétion et bonnes capacités rédactionnelles
- Connaissances en gestion de stock et logistique
- Capacité à travailler sous pression

REFERENCES

- Mme ABLE Roho Anick, DRH – UCAO-UUA | 05 04 03 66 26 / 07 07 52 56 02
annick.able@ucaouua.com](mail: annick.able@ucaouua.com
- M. N'DOLI Kadja Martial, DG – YUE-FUNG | 07 58 90 28 36 |
[yuefunginterci@gmail.com](mail: yuefunginterci@gmail.com)
- M. RABET Prince Joseph, DG – Groupe DICAÏ INTERNATIONAL | 07 09 61 68
70
- M. TANOY Yao Parfait, Président ONG JIDD-AFRIQUE | 07 48 39 76 12 |
[jiddafrique@gmail.com](mail: jiddafrique@gmail.com)

CERTIFICATS

- Certificat en Management
- Certificat en Leadership
- Certificat en représentation du Personnel, Paie (SAARI)
- Certificat en Développement RH

INFORMATIQUE

- Word
- Excel
- Powerpoint